CIC CC
LXIV.

violatum ipsi aliquoties sacramentum, ac consilia contra regnum sape habita, fæderaque adversa icta. suassisse etiam Iarimaro, Rugie principi, ut ducentos, ab Erico Hammershus in praesidio collocatos, trucidaret, atque arcem ipsam everteret. tum & regi, omnium consensu electo, item suo, se ferociter objecisse: atque, regem eum esse, aut futurum, impudenter pernegasse: mox que etiam coronatum, qui quis ipsum coronassent, aut consilium in rem istam, atque opem, contulissent, universos à communione sacrâ, arcuisse. postea, ab hoste captum, cum reginâ item matre, & episcopo Slesvicensi, leto animo accepisse: ac episcopo, suo quidem in Christo fratri, tunc honeste satis habito, sacri ordinis reverentia, compedes injiciendas procurasse. insuper, statuta ecclesiæ pro libidine permutasse; & Arnfastum in Arhusiensem pridem diæcesin induxisse: id que contra voluntatem ut reginæ, sic & regis; cuius patrem, dato inter sacra veneno, sustulisse diceretur. quibus rebus uti deum, regem, ac reginam matrem, quam gravissime offendisset, ita tandem se respiceret, & placare omnium offensam vellet: atque munus, quod invito quoque rege occupasset, traderet Halmstadiensis monasterii antistiti: quem ecclesiæ Lundiensi hæc de causâ commendatum item cuperet. Sed,

CIC CC
LXV.

Vrbanus cum non multo post excederet, & Erlandus id acciperet, subrogato mox Clemente, item ejus nominis IV, sperans sibi hunc benignorem fore, ad eundem salutandum, Romam excurrit. Quæ dum fiunt, cum obsidione longâ Hammershus rex in arctum redigisset, tandem etiam ad ditionem cogit: & Andream, Erlandi fratrem, illic capit. Sub id tempus cardinalis Sabinensis, ab Vrbano paulo ante obitum legatus, venit; ut tranquillitatem regno, regis, & episcoporum, amis conciliatis, procuraret. Excipit advenientem honorifice rex Ericus, edocet que rerum statum: atque ille pollicetur, se ex æquo, atque bono, omnia acturum esse. quanquam mox, promissi oblitus, parti adversæ se permiserit. etenim, in ejus gratiam, paullo post Slesvicum adesse, regem, & reginam matrem, sine exceptione jubet. quam cum institueret Ericus tam, & objiceret; antea jam concessisse, ut, constituenda paci, loci optio sua esset, ideoque demirari, cur, sententia murata, ita pro auctoritate imperium exercere vellet: tum ex-

ERICVS VII.

poneret, locum sibi, quem indicaret, nullo modo tutum esse; in quo ipse, cum reginâ matre suâ, pridem per prodictionem captus foret, & Ericus item patruus summo scelere interfactus: denique ad pontificem ipsum provocaret, indignatus Cardinalis, illico Lubecam abit. quo cum insequunti essent regni episcoli, Roschildiensis, Ripensis, Slesvicensis; & Erlandus item ipse, qui, adventus ejus famâ, iter inchoatum omiserat, accurisset; statim regi, & qui alii Slesvicum convenire recusassen, sacris omnibus interdicit: etiam mandat, ut in totâ dioœcesi Burglanensi, ob patratam præfulis Olai cædem, interdictum servaretur: ac seorsim item regi, uti scelus, ne participasse ipse videatur, vindicaret. inde scribit ad episcopum Lubecensem, imperatque; ut Ericum, Regem Daniæ, ac reginam Margaretam, ejus matrem, aliosque è sacro ordine, ceu adversos interdicto, nominatim indicatos, totâ suâ dioœcesi sacris arceat: & ni faciat, muneris erexitio nem comminatur. quibus actis, Romanum petit: & cum eo quoque Erlandus, omnium malorum auctor. Annus proximus, nil Historiâ dignum dedit; regi per quietem aëtus. qui sequenti arcem Coldingensem munit; obicem in regni limite, ad australium Cimbrorum irruptionem prohibendam, amnem quoque, qui, è proximis paludibus oriundus, urbem ipsam ad meridiem præterlabitur, & in mare se exonerat, ponte sternit: quo excurrere in ducatum Slesvicensem, quoties vellet, ac redire in regnum, posset. Hinc Faurendaliam contendit: atque cum Suecum rege Valdemaro collocutus, de negotiis, quæ ad regnum utriusque pertinere viderentur, domum reddit. Moxque Albertus Brandenburgicus, ut Erici amicitiam, & per hanc potentiam quoque dupli affinitate sibi firmorem redderet, Mechtildam, sororem ejus, per legatos in uxorem dari petit, obtinetque. Inde ad condendas leges, populo suo profuturas, animum Ericus vertit. cumque nuntiatum esset, Novogardios, Lithuanos, Monschos, & Semigallenses, in Estoniam irrupisse; oppidisque eorum aliquot interceptis, vix Revaliam se tueri, copias mitit, & Mathiam his præfectum: qui gravissime

CIC CC
LXVI.

vissimè laboranti opem ferret. is, cum etiam quiescentis, semel tandem finem classem appulisset, hoste se objiciente, imponerent. & hi referunt, id pontifici prælium init, acriterque diu pugnat, ac placuisse; ut, in gratiam restitutus, insuper argenti puri felibrarum millia quinque acciperet. verùm ille, redditum in Galliam parans, cùm adire in itinere Rügiam constituisset, diem illic suum obiens, magno regem, isto quoque inimico liberatum, gaudio afficit: sed quod clades, in Osiliâ mox accepta, temperavit. nam cum illam Lithuani, ac cum his Semigallenses, vi invaderent; & magister equitum Teutonicorum Sigefridus, qui Reviam cum præsidio istuc temporis tenebat, & episcopus Torpatensis Fridericus, ac Hermannus Lealensis, se in glacie opponerent, cecidere equites quinquaginta duo, & sexcenti ex militibus cæteris desiderati, sauciisque Lealensis, ita ut victoria hosti, quamlibet cruenta, cederet. Hinc conventus omnium ecclesiarum in dictus fuit: in quo regnum interdicto, sub quo annis novem fuerat, absolutum; decimæque, ad gerendum contra Saracenos bellum, postulante id pontifice, in sexennium concessæ. Inter hæc, cùm principum in Sueciâ fratrum odia jam exarsissent, nec extingui, Valdemaro universis dominari cupiente, ulla ratione possent, Magnus, dux Nicopiensis, imparem se illi videns, & in Daniam profugiens, opem ab Erico petit; isque eam, icto Sunderburgi fœdere, pollicetur: Magno contra, pro suppetiis, sexies argenti puri mille libras promittente. itaque contractæ copiæ; cùm è Daniâ, tum Germaniâ: addiditque rex è suis equites cataphractos centum. quis præfecti, Iacobus, Hallandiæ comes, & Stigotus, regni equitum tribunus. His auxiliis comparatis, Gothiam occidentalem Magnus petit; aut in pugnâ fortiter cadere, aut depellere Valdemarum regno, certus. neque defuit successus. quippe viator, fratrem victum huc adegit, ut, contentus Varmelandiâ, Gothiâque, quamlibet haud universâ, regnum ipsi deinceps possidendum traderet. nempe ita evenire ferè solet, ut, qui aliena bona detinere injustè cupit, sua etiam, referente vicem Deo, juste amittat. Quæ dum fiunt, rex Ericus, cùm comitia Neoburgi indixisset, huc ablegat, qui negotio Erlandi, necdum filium, cognominem sibi, trimulum tum,

ERICVS VII.

E e 2 successo-

successorem designari sibi curat. ac confessiebant proceres; nisi quod Stigotus solus minimè assensus fuerit: sive etiam tum absens, belli causâ, cui cum Hallandiæ comite anteà præfectum dixi, sive ob ætatem pueri, nimis teneram; sive quod uxori stuprum, nam & illud memoratur, rex Ericus per absentiam intulisset. Bello Suecico finito, cùm auxilia Magnus à se dimisisset, nec stipendium, ut videtur, ex-solvisset; eaque in reditu suo, pagos aliquot populata, damnem Sueciæ intulissent, mutuæ hæc res offensæ inter regem utrumque fuit: magis etiam irritatum, cùm promissa sena felibrarum millia rex Ericus postularet, neque Magnus exhiberet. itaque rescissum foedus; & quæcumque Sunderburgi anno superiore acta. atque Magnus prior etiam arma capit; &, in Scaniam irrumpens, obvia quæque loca vastat: sed, repressus ab Uffone, regni equitum tribuno, quem Ericus cum delectâ manu objecerat, pedem refert. & Ericus, ut ulcisceretur damnum, clam ad Valdemarum mittens, si obsequium præstaret, regni restitutionem pollicetur. isque apud animum reputans, se, Danorum ope victimum, regno pridem excidisse; ac, iisdem adjutantibus, se recuperare quoque posse sperans, in Erici partes transit: & denuntiat mox Magno, minimè placere sibi distributionem regni, quam instituisset nuper, itaque omnino sibi certum esse, vel redigere universum in potestatem, vel amittere etiam partem, periniquè assignatam. inde, loca multa vastans, ac ne sacrâ quidem abstinen-s, ferro, & igne, pergraffatur. inter quæ cùm copiae e Daniâ novæ advenirent, eas improvisò adortus Vffo Carolus, Suecici exercitus ductor, fundit, & in fugam agit, ducibus ipsorum captis. Ex quâ strage cùm elapsus Valdemarus se in Daniam receperisset, cum Erico se conjungit; &, acceptâ magnâ manu, Gothiam occidentalem totam invadit, diripitque: nihil prohibente Magno, & hanc Valdemari terram dictitante. quibus cladibus moti proceres, auctores fuere Magno, ut stipendio, quod debebat militi Danico, persoluto, amicitiam cum Erico, pridem initam, & diremptam imprudenter, repararet. quod & fecit; redditisque Valdemaro, quas

habuerat, ditionibus, pacem accepit. quæ cùm dum fiunt, mater regis, Margareta, dat Revaliæ potestatem eligendi sibi episco-pi, in consulto Lundensi, cui suberat, archiepiscopo; atque ipso Danië rege. quam illius indulgentiam et si quidem rex Ericus, sive matris reverentiâ, sive pietate suâ, approbasse videatur, tamen ejus suc-cessores nullo modo concesserunt. Post hæc graviter rex Norvagiæ, & Ericus, dissedere: quæque in principio simulta primò erat, dum paulatim invalefecit, bel-lum evadit. causa fertur; quod suspeçtum sibi Ericum haberet Magnus, quasi bona uxoris suæ, Ingeburgæ, filiæ Erici vi, in hoc regno hæreditaria, interverteret: cùm Ericus id negaret, & à duce australis Cim-briæ ea ipsi postulanda esse ostenderet. prior occupavit Magnus; Scaniamque classe appellens, postquam copias ad Sca-noram eduxisset, & occurrerent indige-næ, pugnam iniit: quâ superiores Dani, quinque millia Norvagorum ceciderunt. ac repressus istâ strage, retro cessit, & reliquias reduxit. sed, identidem revertens, si quidem extremam Cimbriam borealem variâ incurfione divexaret, tandem, prin-cipum interventu, quanquam admodum difficulter, atque post Erici cædem, pax est facta. At Ericus, profligato ad Scano-ram urbem hoste, cùm Suecorum regis fi-lios adjuvisse intelligeret, ut ulcisceretur factum, in Gothiam occidentalem copias infestas ducens, eam universam vastat. ve- rum Magnus, pacis amans, & consulere regno cupiens, foedere se arctiore cum Erico mox conjungit. Conveniunt uter-que in limite Gothiæ occidentalis, & Sco-ningiæ, transfiguntque, in hunc modum: uti Magnus è sex millibus felibrarum, quæ debebat, propter damna, quæ à Danis accepisse quereba-tur, duo tantum exhiberet. quod dum fieret, arx Lodosia pignori Erico cederet; qui Suento-ni Ploco traderet, equiti Sueco, seu Boruþo, uti alii sunt auctores, cum præsidio tenendam: iſq; felibras ipsi centum, donec summam universam exsolvisset, annuas representaret. Egit etiam Ericus, uti Magnus Valdemarum, fratrem suum, & in gratiam reciperet, & tributam antè terram restitueret: isque, hâc con-tentus, deinceps vitam ageret privatam. Ita demum constituta amicitia, magno populus

populus utrinque gaudio affectus fuit. *dios episcopo frumenti duos exhibere in jugera.*
 Hinc , ut domi res componeret. Neo- *queque tenerentur.* Atque vix hæc consti- CIO CC
 burgi procerum conventum indicit ; one- tuerat, cùm Haquinus, rex Norvagiæ, in- LXXXIV.
 raque , quibus illi se gravari querebantur, choatum à parente Magno bellum , dotis
 minuturum pollicetur. etiam decretum Ingeburgæ causâ, uti paulo antè dixi, pro-
 edit , quod ad calcem legum Sialandica- sequendum arbitratus, oram Daniæ mari-
 rum mox adjectum. litis verò, inter se ac timam quām gravissimè infestabat : & in
 Valdemarum Slesvicensem , super Alsiâ, Cimbriâ boreali Scagâ exustâ , damnum
 aliisque item insulis, atque locis, dat arbi- accolis magnum insuper inferebat. ite-
 trium decemviris , in rem illam constitu- rumque ab aliâ parte in australi turbas da-
 tis: qui pronuntiant , *regi in hæc loca omnia* bat Valdemarus, eam deinceps sine clien-
jus, ac potestatem, esse ; & obnoxios ejus sacra- telæ nomine , & hæreditariam , concedi
memento incolas : tantum excipi, quæ seorsim uni- cupiens. atque rebus , ut putabat , fædere
cuique filiorum Valdemarus, ejus nominis se- cum variis principibus iecto , confirmatis,
cundus, in hereditatem certam assignasset. In- palam apud Lundensem archiepiscopum
 ter quæ dum conquiescit , subditorum testabatur ; quando Ericus , ac Christophorus,
 animos perturbavere visi in aëre draco- ejus pater, & regina Margareta, ab Abeli avi
 nes duo igniti, inter se concertantes ; ac morte illud egerint, uti liberi, & nepotes , arctè
 gravissimam regno pestem , & incendia habiti , porro semper premerentur ; ac ducatum
 frequentissima, quæ mox sequutura essent, Slesvicensem, ex hæreditate debitum , cæterum-
 portendentes. quippe proximo statim an- que patrimonium, per injuriam retinuerint ; cer-
 no tanta fuit pestilentia, ut è medio tolle- tum sibi, quod in Daniæ ipsum regnum, aliaque
 retrur ingens hominum, pecorumque om- territoria, jus haberet, vindicare. Præter hæc,
 nis generis, multitudo. passim etiam ædes petebat item ; ut in acta hæc referret ; &
 plurimæ , sacræ pariter ac profanæ , & in hanc sibi, fratribusque, gratiam faceret, ut pon-
 istis urbis Lundensis summa , conflagra- tifici indicaret , quām indignè ab Erico , ac re-
 runt. adeò ut ignis ille , quem dracones gina Margareta , in hoc tempus habiti essent.
 præ se tulerant , modis omnibus in quæ- Sed Ericus sic tumultuantem opprimit ; ac, CIO CC
 cunque five loca , five item animalia , ve- trajicere in Norvagiam cupientem , ut LXXXV.
 hementer grassaretur. obiit quoque re- cùm rege nova illic fædera pacisceretur,
 gis mater, Margareta: quæ prudentiâ sin- Helsingoræ comprehensum , in Sebur-
 gulari annis tribus ac viginti filium , & re- gum arcem includit. Sicut verò rex Nor-
 gnum ejus , gubernaverat. Cujus morte, vegiæ Daniam , quo modo dixi , infesta-
 haec tenus repressi ab ipsâ , surrexere in bat, ita Alphus Ellingsonius, cognomento
 Ericum, Valdemarus, dux Slesvici ; & Ia- Ferus dictus ; qui , piraticam exercens,
 cobus , Hallandiæ comes ; ac Stigotus, magno nominis terrore totam regionem
 regni equitum tribunus ; aliquique. atque impleverat : & in maris Balthici ingressus
 Valdemarus quidem , non duntaxat Sles- sinum, situm illic Callenburgum, oppidum
 vicensium ducatum , sed & alia quædam munitum valde , expilabat. Valdemarus CIO CC
 bona , veluti ex patrimonio sibi debita , Slesvicensis, in custodiâ aliquot jam men- LXXXVI.
 postulabat : ac Iacobi , eadem querela ses habitus, tandem, principum variorum
 erat. & Ericus , ut priores istos duos de- interventu , liberatur ; scripto publico
 nuò conciliaret, Valdemaro Cimbriam prius fassus , se errore juvenili , ac consilio per-
 australem tradit , & Hallandiam Iacobo, verso, temerè adductum esse, uti Alsiam aliaque
 idque clientelæ nomine : verùm neutri, item loca, in ducatu Slesvicensi , quæ ad regnum
 alia etiam exigenti , satis facit. Stigotum pertinebant , ceu hæreditatis jure , usurparet :
 verò, cæterosque , velut coerceri faciles, itaque se illis cedere , & permittere cuncta regi.
 insuper habet. Inter hæc Revalienses na- tum moneta Slesvicensis uti regis quoque nomi-
 tam de solutione decimarum controver- ne cuderetur. Sanctè insuper pollicitus , non re-
 siam ad tribunal regis deferunt ; isque, ubi ullâ, aut consilio , regis sui five cædem , seu ca-
 cognovisset, sic pronuntiat : ut Esthonii, qui ptivitatem aliquam, adjuturum ; neque operam
 clientum regiorum terras ulla possiderent , mo- collaturum , uti regiae ditiones , oppidave , aut